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Side 1 

FUNDAMENTET 

 

Turistforeningens Formål, visjon og verdier:  

DNT har siden 1868 jobbet for å legge til rette for ferdsel i naturen og har følgende idegrunnlag: 

Å legge til rette for enkel ferdsel i naturen.  

Formålsparagrafen: Den Norske Turistforening (DNT) skal arbeide for et enkelt, aktivt, allsidig og naturvennlig 

friluftsliv og for sikring av friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

Visjonen til DNT er Naturopplevelser for livet.  

DNT`s verdier skal gjenspeiles i alle tilbud og er: Spennende, Troverdig, Inkluderende, Enkelt og naturvennlig 

(STIEN).  

 

 

Figur 1 

Modellen, figur 1, over viser at DNTs verdier og formålsparagraf er fundamentet for vår virksomhet. 

Kjernevirksomheten vår er hytter og ruter, aktiviteter og arbeid med natur, kulturarv og miljø. Virkemidlene 

som må brukes for å lykkes er organisasjon, kommunikasjon, økonomi og digitalisering som utgjør 

grunnmuren.  

 



      

 

Side 2 

Det bærende for det enkle friluftslivet er at alle aktiviteter skal skje med kroppen som drivkraft, på naturens 

premisser. Nøkternhet er en rettesnor, og aktivitetene skal i minst mulig grad sette fotavtrykk i naturen. DNT 

har et unikt utgangspunkt for å gjøre folk i stand til å oppleve naturen på egen hånd gjennom å tilrettelegge 

med hytter, merke stier, skape gode arenaer for egenorganisert aktivitet og dele kunnskap om ferdsel i 

naturen 

DNT Gjøvik og Omegn er en del av Den Norske Turistforening, og vi deler formål, visjon og verdier. Våre 

viktigste oppgaver er å bidra til at enda flere mennesker kommer ut på tur og opplever glede og mestring 

med å være i naturen. 

➢ Arrangere turer, aktiviteter, åpne turmøter og temamøter  
➢ Arrangere ulike kurs, både tema kurs og ulike turlederkurs  
➢ Merker stier og sikre framkommelighet  
➢ Vedlikeholder og restaurerer hytter  
➢ Utgir turprogrammet «PÅ TUR» - siste papirutgave i 2023 
➢ Bidrar med kart og informasjonsmateriell  
➢ Opprettholder etablerte turgrupper og Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede, familiehelger, tt 

inkluderende friluftsliv for barn, ungdom og deres familier, seniorgruppe, klatregruppe, Barnas 
Turlag, fjellsport, DNT ung, mm  

 

KJERNEVERDIENE 

Turistforeningens dokument for veivalg, perioden 2019-2023 beskriver utviklingstrekk som kan påvirke 

arbeidet i foreningen i denne perioden. Veivalgsdokumentet (DNT Veivalg 2019-2023) beskriver tre 

hovedområder som Turistforeningen sin kjernevirksomhet;  

➢ Aktiviteter 

➢ Hytter og ruter  

➢ Natur, kulturarv og miljø.  

For å oppnå målene innen kjernevirksomheten, må DNT styrke og utvikle virkemidlene; organisasjon, 

økonomi, kommunikasjon og digitale verktøy.  

 

      

 

Turistforeningens aktivitetstilbud skal være interessant og attraktivt for mange. Vi skal tilby inkluderende 

aktiviteter som utvikler limet mellom medlemmer, frivillige, tillitsvalgte og ansatte. DNT tilbyr et mangfold av 

friluftsaktiviteter av ulik vanskelighetsgrad der vi skal bidra til at flere gjennomfører friluftsaktiviteter, også på 

1.1 Aktiviteter  
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egen hånd. Turistforeningen skal legge premissene for utviklingen ab friluftslivet i takt med 

samfunnsutviklingen (DNT veivalg 2019-2023).  Verdien spennende betyr at DNT skal delta aktivt i utviklingen 

av nye former for friluftsliv og tilpasse sitt tilbud til nye generasjoner. Samtidig skal vi være en garantist for at 

utvikling skjer i tråd med DNT`s verdier. Vår største folkehelseutfordring er økende sosiale forskjeller mellom 

inaktive og aktive. Den viktigste jobben DNT har i folkehelsearbeidet, er derfor å legge til rette for at 

terskelen for friluftsliv er så lav som mulig og at de sosiale forskjellene i friluftslivet ikke øker (DNT veivalg 

2019-2023).  

 
DNT Gjøvik og Omegn 
DNT Gjøvik og Omegn har et turtilbud for folk i alle aldre. Foreningen har Barnas Turlag for barn og familier, 

seniorgruppe, fjellsport, klatregruppe, DNT Ung gruppe og nærmiljøturer. Turistforeningen har i 2023 hatt 

spesielt oppmerksomhet på hytter/ruter og aktivitet med mål om å oppfordre til ny aktivitet.  
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Det har gjennom året skjedd en ny og tydeligere satsning på å skape aktivitet for barn og unge, både gjennom 

oppblomstring av Barnas turlag og etablering av turboklubb 

og i igangsetting av Unge naturtalenter. 

Foreningen har gjennomført nesten alle sine planlagte utendørsaktiviteter og 

turer i året som er gått. Samtidig har nye aktiviteter og arrangementer blitt 

planlagt fortløpende gjennom året. Det gjelder turer med BT, leirer for 

familie og barn/unge og ulike større arrangementer. Største delen av turene 

er fortsatt nærturer, tilrettelagt i alle våre 5 kommuner. Vi har også 

gjennomført overnattingsturer både for Barnas Turlag, voksne og for 

seniorer.    

Foreningen består av et stort nettverk av turledere som selv er aktive 

bidragsytere til både å foreslå nye turmål og være ansvarlig turleder for turene. I tillegg har foreningen gode 

aktivitetsledere og prosjektledere til ulike prosjekter.  

I 2023 hadde DNT Gjøvik og Omegn 208 (196) turer, kurs og arrangementer med til sammen 7925 ( 5783) 

deltakere. I tillegg ble det gjennomført ulike dugnader, styre- og komitearbeid og feltarbeid med 

rehabilitering av hytter, vedlikehold og utbedring av stier mm.   

Det har vært stor innsats og høy mobilisering for å legge til rette for aktiviteter for barn og unge, i tillegg til 

alle programfestede turer og arrangementer i turkalenderen «På tur».  

Tilrettelegging av aktivitetene har vært mulig pga. tilskudd av søkte prosjektmidler fra ulike instanser som 

Gjensidig stiftelsen, Fylkeskommunen Innlandet, Bufdir mfl.  

 

Barnas Turlag 

Barnas Turlag er DNT Gjøvik og Omegns tilbud til alle barn 0-12 år, med voksent følge. I 2023 opplevde vi en 

markant vekst i egenaktivitet som følge av flere og mer aktive turledere. En svært gledelig utvikling! 

Turprogrammet ble til i løpet av året og bød på stor variasjon som nærturer, kveldsmat-treff, hytteturer, 

topptur, oppdagelsesferd, åsturer, skilek og skitur og overnatting i det fri, blant annet. På ti registrerte turer 

hadde vi 173 deltakere, hvorav 85 mellom 0-12 år. Dette er vesentlig mer enn foregående år og det ligger an 

nye spennende turer også i 2024! Denne foreldrestyrte DNT-aktiviteten for barnefamilier er svært ønskelig. 
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 For å stimulere til dette har DNT Gjøvik og omegn i løpet av 

2023 tilrettelagt for flere kurs, som kan inspirere til å lede 

friluftsaktiviteter og turer for barn. Vi etablerte i 2023 også et 

eget styre for Barnas turlag, med Jahn Olav Steinshylla som 

leder. Målet er at styret på sikt har en representant fra hver 

kommune. Fire helgecamper ved DNT Osbakken har også 

åpnet for deltakelse for de eldste i Barnas turlag (se DNT Ung). 

Frilufts søndager (første søndag i måneden) og de nasjonale Kom deg ut-dagene (vinter og høst) ble 

videreført ved DNT Osbakken i 2023. Disse åpne arrangementene er tilpasset barnefamilier. Besøket varierer 

med sesong og vær. Arrangementet i februar ble særlig godt besøkt, med gnistrende vintervær og stur utfart. 

Vårt øvrige tilbud for barn er gjennom ulike prosjekter om økonomisk tilskudd. I august 2023 startet vi vår 

første Turboklubb. Dette er en friluftsklubb i nærmiljøet for barn mellom 4-10 år, der man samles 

regelmessig til morsomme uteaktiviteter. Raufoss ble valgt som sted for vår første klubb, og de 20 plassene 

ble fulltegnet fra første stund. Her er barn og voksne blitt godt kjent, men mye lek, korte turer, ispedd litt 

læring, som å lage bål eller spikke med kniv. Helene Sjursnes Løken startet vår første klubb og fortsetter som 

prosjektleder for utviklingen av flere Turboklubber i 2024. 

Friluftsskolen er et ferietilbud for 10–13-åringer i skolens sommerferie. Dette skal være et positivt og 

lystbetont ferietilbud. Deltagerne får innføring i friluftsliv med ferdsel i naturen, allemannsretten, innføring i 

kart og kompass og kunnskap om å slå leir. I 2023 arrangerte vi to friluftsskoler (a 4 dager) ved DNT 

Osbakken. 
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DNT Ung (13-25 år).                                                                                                                                                                          

Det er en kjensgjerning at det er utfordrende å rekruttere ungdom til våre aktiviteter. Foreningen mangler 

aktive turledere innenfor aldersgruppen. Med tanke om at det er «ungdom som engasjerer ungdom», 

igangsatte vi i 2023 en storsatsing for å få fram nettopp unge tur- og aktivitetsledere i egen regi. Vi startet 

vårt første kull med Unge naturtalenter. Prosjektet har støtte fra Gjensidigestiftelsen og DNT gjennom 

Sparebankstiftelsen. 12 ungdommer søkte og fikk plass på et helt år med grunnleggende friluftsliv 

(ferskingkurs, kanokurs, kajakk-kurs, klatrekurs, vinterfjell m.m.). Vi rekrutterte Maria Bratteli Jonsson som 

prosjektleder. Hun har erfaring fra liknende konsept i Kongsberg. Tilbakemeldingene er gode. Vi fikk ett frafall 

tidlig, ellers er alle deltakerne med. Deltakerne blir grunnleggende turledere i løpet av året, og godt kjent 

med DNT. Vi håper de vil bli ressurser for vårt arbeid med andre barn og unge i årene som kommer. Et nytt 

kull med Unge naturtalenter planlegges i 2024. 

 

 

DNT Gjøvik og omegn har bidratt til etableringen av egen friluftsgruppe for studenter ved Campus Kallerud, 

kalt NTNUi friluftsliv. Styret besto innledningsvis av studenter som hadde tatt turlederkurs hos oss. Vi 

opplevde dessverre litt frafall blant disse i løpet av året, men håper på tilvekst. Friluftsgruppa driver i egen 

regi, underlagt Studentidretten. DNT Gjøvik og omegns rolle er å bidra med tilbud om kurs, aktiviteter og 

turledelse (prosjektfinansiert). Vår vinterturleder Trond Gaarder ledet topptur med overnatting på 

Ringebufjellet i februar. Åtte studenter fikk være med på innholdsrik fjellsporthelg med DNT på 

Grimsdalshytta, med topp tilbakemeldinger. Studentene er for øvrige ivrige brukere av Friluftshuset/badstua 

i Fredevika. 
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Turleder Petra Kaderkova har gjennomført 4 sesongbaserte 

familiecamper på DNT Osbakken, for familier med eldre barn og 

yngre ungdom. Deltakerne har fått være med på ski-, kano-, truge- 

og fotturer, laget mat i naturen, hundekjøring, orientering, yoga, 

isbading, kurs i paddleboard, spill og kos på hytta og mye mer. Det 

var cirka 70 deltagere til sammen på alle campene. 

Vi har videreutviklet et godt samarbeid med Ung i Gjøvik, som 

omfatter gjensidig utlån av utstyr og felles aktiviteter. Sammen fikk vi 

også arrangert grunnkurs i livredning på Osbakken. Planlagte 

ungdomsaktiviteter ved Friluftshuset/badstua i sommer måtte 

dessverre avlyses på grunn av flom. 

 

 

DNT Senior: Seniorgruppa har hatt en imponerende aktivitet i året som har gått. Det er registrert 52 

turer/arrangementer og hele 553 deltakere til sammen gjennom året, inkludert den faste onsdagsturen til 

DNT Osbakken. Årets sensommertur, 3 overnattinger, gikk til Rustad hotell i Ringsaker med 18 deltakere. 

Friluftsliv tilrettelagt for utviklingshemmede (FTU) Siri Syvrud (Gjøvik kommune), Edny Blokkum Kjelstad 

(Norsk forbund for utviklingshemmede NFU) og Gerd Kålås (DNT Gjøvik og Omegn) har drevet friluftstilbud 

for utviklingshemmede siden 2017. De har en tur i måneden med faste oppstarts rutiner og hvor det serveres 

litt mat hver gang. Deltakere på aktivitetene kan variere fra 7- 20.  

Prosjekt Inkluderende friluftsliv for barn, ungdom og deres familier DNT Gjøvik og Omegn fikk i 2023 tildelt 

midler fra Bufdir til et tre - årig prosjekt «Et inkluderende friluftsliv for barn, ungdom og deres familier med 

oppstart høsten 2023, med en familieleir på DNT Osbakken.  

Målet er å integrere flere familier i det enkle friluftslivet og i DNT sitt tilbud, med særskilt fokus på familier 

som av ulike årsaker kan behøve litt drahjelp til å komme i gang. For 2024 planlegges det blant annet 

kveldsturer på hverdager, søndagsturer og noen overnattingsturer fvt. på DNT Osbakken. Ferskingkurs for 

foreldre er også på planen for 2024.  

Fjellsport:  I februar deltok to på Hamar og Hedmarken Turistforening (HHT) sin fjellsportsamling på 

Bessheim, i tillegg til tur til Sulebu med seks deltagere. Vi arrangerte også toppturhelg for studenter/DNT Ung 

med ti deltagere. I november arrangerte vi Skredkveld ved NTNU i Gjøvik, med hele 110 påmeldte. Høsten 

2023 startet foreningen jobben med å få til mer fjellsportaktivitet. Ei gruppe jobber videre med dette og flere 

fjellsportaktiviteter for 2024 ble planlagt.  
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  Vintertur til Sulebu 

 

Ekspedisjonsstolpejakt - en runde på ca. 20 km på Vardalsåsen med 15 stolper. De 15 stolpene samlet 6941 

registreringer. 316 tok samtlige stolper på den 20 km lange runden. Den mest besøkte stolpen, sør for DNT 

Osbakken, fikk besøk av 655 personer.  Dette var et samarbeid mellom DNT Gjøvik og Omegn, Stolpejakten 

og lokalavdelingen av BirdLife, som la inn kunnskap om fugler på de ulike stolpene. 

 

Sikkerhet: Vi skal legge til rette for trygge og sikre aktiviteter. DNT sentralt har utarbeidet den første 

handlingsplanen for sikkerhet, for det overordnede sikkerhetsarbeidet, og som bygger videre på DNT 

systematiske sikkerhetsarbeid i over 150 år. Handlingsplanen setter en tydelig 

retning for DNTs sikkerhetsarbeid de neste årene og lister opp tre hovedmålsetninger.  

DNTs hytter og ruter skal driftes og vedlikeholdes i tråd med 

gjeldende krav og standarder (2). 

DNTs tilbud og aktiviteter skal planlegges og ledes med kompetanse i 

tråd med gjeldende krav og standarder (3) (Handlingsplan for 

sikkerhet i DNT 2022 - 2025).  

Det stilles høyere krav til beskrivelse av turene og aktivitetene, blant 

annet gradering/vanskelighetsgrad og risiko, krav til ferdigheter for å 

gjennomføre turen/aktiviteten og krav til bruk av utstyr. Det er også 

krav om turlederkompetanse i samsvar med turens vanskelighetsgrad 

og dokumentasjon på risikovurderinger. DNT Gjøvik og Omegn 

etablerte i 2022 et sikkerhetsutvalg. Utvalget jobber med hvordan 

foreningen kan møte de nye kravene og tilpasse de til aktivitetenes vanskelighetsgrad i vår lokale forening. I 

2023 har foreningen gjennomført flere turlederkurs (ambassadørkurs, nærmiljøkurs, grunnleggende 

turlederkurs) for å ruste turlederne til turlederrollen i tråd med kravene som stilles.  
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TURER Det ble gjennomført 208 (196) turer, arrangementer og kurs i 2023 med til sammen 7925 (5783) 

deltakere. I tillegg ble det gjennomført ulike dugnader (styrearbeid, feltarbeid mm). Den ukentlige 

klatrekvelden er ikke inkludert i tallene.  

➢ 431 (350) deltok på til sammen 26 (55) turer og arrangementer med Barnas Turlag inkludert 

Turboklubb og friluftsskole 

➢ 70 (58) deltok på 6 (3) arrangementer/ kurs for DNT Ung (Unge naturtalenter, topptur, fjellsport helg 

for studenter)  

➢ 553 (40) deltok på 52 (5) seniorturer.  

➢ 108 (12) deltok på 3 fjellsportarrangementer (2 fjellturer + skredkveld) 

➢ 697 (1182) deltok på 72 (103) fellesturer . 

➢ 1392 (1034) deltok på kurs og åpne arrangementer, KDU-dagen i februar og september, årsmøte, 3 

åpne turmøter, fest forfrivillige, foredrag “psykolog med sovepose”, frilufts søndager mm. 

➢ 1096 er registrert på 4 turpostkasser; Bergevatnet, Pigstadrunden, Eggedosisberget og 

Hundtjernsrunden.  

➢ 6941 registreringer samlet på de 15 stolpene på Vardalsåsen. 316 personer tok alle stolpene. Stolpen 

sør for DNT Osbakken (mest besøkte) fikk besøk av 655 personer.   

➢ Antall deltakerdager er beregnet til 3906 (3383) (antall deltakere x antall dager for hver tur)  

1086 + 6941 besøkende på turpostkasser og ekspedisjonsstolpejakten er ikke medregnet.  

 

                               Foto: Gaute Gjerdingen 

Åpent turmøte. Det ble gjennomført 3 turmøter for alle, medlemmer og ikke-medlemmer. I mars delte 

fortalte seniorgruppa om sine aktiviteter. Petra Kaderkova delte fra sin vei inn i det norske friluftslivet. I juni 

arrangerte vi sammen med Gjøvik kommune en kveld på Gjøvik kino, “Psykolog med sovepose”.  

På Dokka arrangerte foreningen åpent turmøte i april med fullt hus. Her var det mange lokale som fortalte 

om ulike stiprosjekter i Landkommunene, inkludert Synnfjellområdet. I tillegg fortalte også her Petra 

Kaderkova om sin vei inn i det norske friluftslivet.  

 

Fest for frivillige og turledere I 2023 inviterte foreningen alle frivillige til den årlige høstfesten. I tillegg til 

sosialt samvær med middag, kake og kaffe fikk vi informasjon om planer for neste års turprogram, som for 
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første gang kun blir digitalt. Vi hadde også kåring av årets blinkskudd. 45 frivillige deltok på kvelden på DNT 

Osbakken.  

Dugnad  

➢ 7800 (6880) dugnadstimer på styre- og feltarbeid i 2023 ble gjennomført. 

➢ I tillegg er det beregnet 2800 (2400) timer på turleder/instruktør og annet dugnadsarbeid.   

➢ Totalt utgjør dugnadsinnsatsen 10 600 (9280) timer. 

➢ Dette utgjør ca. 6,1 (5,3) * årsverk.  

*Et årsverk beregnet til 1736 timer.  

Dugnadsinnsatsen fordeles med stor aktivitet på gjennomføring av arrangementer og turledelse, 

rehabilitering og vedlikehold av hytter som blant annet bygging av uthus på Gamle Torsætra, bygging av 

handikaptoalett og soverom på DNT Osbakken, jevnlig vedlikehold av hyttene, utbedring og ny merking av 

stier (stor aktivitet) og økende tilbud med aktiviteter til både DNT Ung, inkludert familieleire, turboklubb og 

Barnas turlag. I tillegg legges det ned mange timer med frivillig innsats til forskjellig styre- og komitearbeid. 

I 2023 var det også et rikt tilbud av turer for alle aldersgrupper med stor dugnadsinnsats fra turledere.  

 

 

 

 

 

 

I veivalgsdokumentet (DNT veivalg 2019-2023) beskrives Turistforeningen som en sentral tilrettelegger for 

turliv med et omfattende nettverk av hytter og merkede stier. T - merkede stier er det friluftstilbudet 

desidert flest bruker. Å jobbe for at alle kan finne en tursti i nærheten av seg, er et viktig mål for DNT og 

samfunnet. DNTs hytter har stor nasjonal verdi. Tilbudet er for alle og er unikt i verden. Vedlikehold av 

hytteparken er ressurskrevende. Målet er å opprettholde posisjonen som Norges viktigste tilrettelegger for 

turaktivitet og sikre økonomisk bærekraftig forvaltning og vedlikehold av våre hytter og stier (DNT veivalg 

2019-2023).  

 

STIER    

Samarbeidet om turstier i DNT Gjøvik og Omegn følges opp av styremedlem Aslak Stensrud. Det avholdes 

halvårige møter med sti-kontaktene i de forskjellige områdene. Det er nå 11 sti-kontakter i DNT Gjøvik og 

Omegn sitt ansvarsområde. Disse igjen organiserer egne arbeidsgrupper som har ansvar for sine deler av 

turstiene. Det samarbeides også lokalt med flere forskjellige dugnadsgrupper.  

1.2 Hytter og ruter   
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Det arbeides godt med å rydde og vedlikeholde turnettet i hele området. Oppdatering av merking med skilt 

og oppslagstavler med lang holdbarhet er gjennomført flere steder og nye områder er under planlegging og 

vil bli jobbet med i årene framover.  

STINETTENE   

Totenåsen                                                                                                                                                                                                               

Arbeidet på stinettet på Totenåsen dreide seg i starten av 

sesongen om oppsett av skilter vest for Torsætra. Dette er et 

flerårig prosjekt som er finansiert av blant annet 

prosjektmidler fra Sparebankstiftelsen. Arbeidet utføres i 

samarbeid med Totenåsens venner og er for tida hovedfokus 

for arbeidet på åsen. 

Ekstremværet Hans satte imidlertid planene til side og det 

ble en stor jobb med å rydde og utbedre stiene etter 

nedbøren. Naturlig nok var det elver og bekker som gjorde 

størst skade og tre bruer måtte erstattes. Det er nå etablert 

solide bruer med aluminiums fundament som vil holde i 

mange år.  

Totenåsens venner rapporterer om høy dugnadsinnsats og 

antyder vel 800 timer i 2023, fordelt på Totenåsstien og 

andre deler av rutenettet på Totenåsen samt planlegging.  

 

 

Totenåsstien er en del av stinettet på Totenåsen og går fra Lygnasæter til Vollumsætra til Vesterås til Gamle 

Torsætra og ned til Evjua v/ Mjøsa, 61 km. Det er gjennomført 340 dugnadstimer (av de 800 timene 

beskrevet ovenfor) på Totenåsstien i 2023.  

Jotunheimstien fra Oslo til Gjendesheim starter i DNT Gjøvik og Omegn sitt område ved Kvittingen og er delt 

opp i 7 etapper fram til Storlondammen. Her fortsetter stien inn i DNT Lillehammer sitt område og videre til 

Gjendesheim. Jotunheimstien utgjør 95 km sti i DNT Gjøvik og Omegn sitt område. 

I 2023 har dugnadsgruppa jobbet med rydding, særlig i forbindelse med ekstremværet Hans. Det ble avholdt 

egen dugnad for å reparere Gjermundkloppen som uværet ødela. Det vurderes å legge klopper på flere av de 

våteste strekningene på stien. 

Foto: Ola Brox 
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Gjøvik stier   

Stigruppa Gjøvik turstier DNT, har gjennom flere år jobbet aktivt for å oppgradere det gamle turstinettet 

«Folkestiene» i Gjøvikmarka.  13 medlemmer har vært samles hver torsdag for dugnad. Gjengen deler seg i 

tremannslag, de jobber mest 

effektivt slik. Gruppa har lager 

på Øverby og en 

materialforvalter har ansvaret 

der.  

Det er utviklet retningslinjer for 

arbeidet i gruppa og det er 

jobbet godt med HMS i vinter. 

Det er holdt hogst kurs og 

vedskålene på Fogdehytta og 

Dagsturhytta ble fylt. 

Det var kun ei bru som gikk med 

i ekstremværet, men mye av de 

grusede turstiene ble ødelagt. Dette ble reparert. Ellers er mye av arbeidet siste året vært knyttet til rydding. 

Dagsturhytta ble etablertforrige år og er en stor suksess. Dugnadsgruppa rapporterer om 1356 dugnadstimer 

i 2023, 08 årsverk.  

Daglig besøk registrert med persontellere: Mjøspromenaden 380, Bergstoppen 150. 

 

Stier og turløyper Raufoss og Vardalsåsen  

Det er skiltet med røde T skilter fra Raufoss stasjon og opp til turstinettet på østsiden av Raufoss samt opp til 

turstinettet som leder til Vardalsåsen. Det informasjonstavler i Raufoss sentrum og på DNT Osbakken. 

Åsløypas venner har stor aktivitet med rydding, merking og skilting på Vardalsåsen. 

Sesongen har vært preget av utbedringer etter ekstremværet Hans. Det var mye klopper og bruer som er 

forsvunnet eller helt ødelagt. Det største prosjektet var brua over Veltmanåa mellom Raufoss og Osbakken. 

Den ble gjort ferdig i samarbeid med Vestre Toten løypelag. 

Åsløypas venner har etablert kart over alle teiger med grunneiere (ca. 200). Grunneier kontaktes før store 

vindfall fjernes. Kartet blir også brukt i beredskapssammenheng der nødetatene har oversikt over 

stolpenumrene med plassering i terrenget.  

Det er siste tida blitt forsterket oppmerksomhet på HMS-arbeid og forsikring av dugnadsdeltakere. 
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 Stier i Søndre Land   

Det er mange stier i Søndre Land og mange ansvarlige for vedlikehold. Til sammen ca. 250 km med stier, med 

noe vei inkludert. Det er fortsatt noe forskjellig merking av stiene, og vedlikeholdet og sti-standarden er av 

litt varierende kvalitet.  

Oversikt over nettverk av stier i Søndre Lands utmark 

finnes her: https://www.sondre-

land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-

fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6 

 

 

 

 

Stier i Torpa og Synnfjell    

Lokale dugnadsgrupper og velforeninger legger ned et stort arbeid med å rydde, kloppe og vedlikeholde det 

store stinettet i Torpa og Synnfjell. I Synnfjell øst er det ryddet 12 stier, 5 ulike oppganger til Spåtind og 4 til 

Skjervungsfjellet sammen med hyttefolket. På siden fra Hugulia er det god skilting og rydding av stiene. 

I 2022 ble det merket en ny sti, Firefjellstien som er 8,5 km lang (Skinnerlifjellet – Bufrifjellet – Midtfjellet og 

Krokvassfjellet) i tillegg til ny rundtur i Skjervungsfjellet.  

Den største jobben i området i 2023 har vært etablering av gapahuk på Krokåsfjellet, som ligger på 

firefjellstien.  

Stiene i fjellet er gjennomgått og det er nye bruer. Videre er det gått befaring mellom Gardsætra og 

Synnfjellplatået med nasjonalparkstyret. 

Arbeid med få på plass finansiering av gapahuk ved sti fra Strangsætra mot Spåtind/Høgkampen ble landet og 

gapahuken er bygget og demontert på Dokka videregående skole for utkjøring på vinterføre og etablering 

sommer 2024.  

Stier i Dokka området   

I 2021 inngikk DNT Gjøvik og Omegn et samarbeid med Nordre Land Helselag om 4 stier på Dokka. Skiltene på 

disse stiene ble merket med rød T som en markering av samarbeidet. 

https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6
https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6
https://www.sondre-land.kommune.no/publisert-innhold/kultur-idrett-og-fritid/idrett-og-friluftsliv/#heading-h3-6
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Antall km med DNT stier i Nordre Land er 12, 5 km merket til Vestersætrene og de 4 stiene Eggedosisberget, 

Pigstadrunden, Bergevatnet og Hundtjernsrunden, til sammen 27 km stier. 

 

Nordre Land Helselag har ansvar for 72,8 km, Land Rotary har ansvar for 56,3 km stier inkludert DNT-stien på 

12,5 km. 

Tilstanden er ikke verst på stinettet etter Hans, men Folkestien som gikk langs Etna er totalt ødelagt. 

Kommunen har ansvaret for denne, men stidugnadsgruppa på Dokka har sagt at de kan delta i arbeidet. Nytt 

i 2023 var rebus på turpostene. 15 turmål med en bokstav på hver. Det var populært. 

                                                                                                                                                                                                                                          

Gruppa fikk innvilget 250.000, - til lager/uthus fra 

Sparebankstiftelsen DnB. Det var ferdig bygd i 

november 23. En stor dugnadsinnsats, 800 timer 

med frivillig innsats i byggingen.  

 

 

Biristier, 5 stier 

Biristier, 5 stier 35 km merkete stier og informasjonstavler. Biri Idrettslag har samordnet rydding av vindfall i 

turstiene, og rydding og vedlikehold av lysløypa. Vedlikehold av stiene Brynstadberget, Steigrunden, 

Sigstadskogen, Skulhuselva og Utsikten følges hovedsakelig opp av Biri IL.  
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Kopperudmyrene 

Kopperudmyrene er et nyetablert stiområde turområde i 2023.  rett 

utenfor inngangsdøra til flere tusen innbyggere. Det er også tre 

barnehager i området som bruker stiene ukentlig. Ei ivrig 

arbeidsgruppe er etablert, et samarbeid mellom DNT Gjøvik og 

Omegn, Vind IL, Gnisten Vel og Menighetsrådet i Engehaugen. I 

tillegg er det etablert ei styringsgruppe med tre ressurspersoner. 

Dugnadene har vært annonsert på Facebook og plakater i 

nærområdet. Gruppa har restaurert bruer og etablert klopper i det 

populære nærturområde i Sør - byen Gjøvik. Det er også påbegynt 

et arbeid med å legge ut grus og flis. Gruppa har hatt samtaler med 

barnehagene, rektor på skolen, velforening m. fl. for å kartlegge 

tanker/ ønsker rundt stinettet og mulige bidrag på dugnad. 

Nye planer: Skogfinneforeningen har tatt initiativ til etablering av ei rute gjennom områder med historiske 

skogfinske bosetninger mellom Drammen (Finnemarka) over Nordmarka, Hadeland og til Toten og Gjøvik. 

Dette er foreløpig på et veldig tidlig stadium, men vi undersøker muligheten for å delta i et prosjekt for 

«Skogfinneruta» med endepunkt på Skumsjøen. 

Oversikt over kommuner og turstier 

Kommune Areal (km2) Stier (ca. km) 

Gjøvik og -marka 

672,25 

28 

Biristiene 38 

Østre Toten 

562,57 

200 

Totenåsstien 61 

Vestre Toten 

249,52 

250 

Jotunheimstien 95 

Søndre Land 728,36 250 

Nordre Land-Dokka 

955,32 

117 

N. Land-Torpa/Synnfjell 211 

 3 168,02 1 250 
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Tidligere hadde DNT Gjøvik og Omegn ansvar for 200 km stier som skulle vedlikeholdes, i tillegg et rikt stinett 

på Vardalsåsen som merkes og vedlikeholdes av Åsløypas venner. Etter etableringen av stinettverket med 

kontaktpersoner i alle 5 kommuner tilhørende foreningen, er samlet antall km stier som det samarbeides om 

mellom DNT Gjøvik og Omegn og andre lokale lag og foreninger, beregnet til 1250 km. 

 

Hytter: DNT Gjøvik og Omegn eier to hytter, Gamle Torsætra og DNT Osbakken. I tillegg har foreningen 

leieavtale med de fire hyttene Vollumsætra, Mæhlumsetra, Vesterås og Fogdehytta. I 2023 ble det etablert et 

felles møtefora med hyttevaktene, ansvarlig i styret Petra Kaderkova. Nettverket jobber sammen både med 

infoperm til gjestene, brannsikkerhet og oppgraderingsbehov på hyttene.  

Mæhlumsetra er i bruk som ubetjent hytte langs Jotunheimstien. Foreningen har leieavtale med Vestre 

Toten Jeger og Fiskerforening. Den ubetjente delen har et kjøkken/oppholdsrom og et soverom med fem 

sengeplasser. 2023 var siste året av leieavtalen med Vestre Toten Jeger og Fiskerforening. Det har vært møter 

med VTJFF og blitt enighet om ny leieavtale.  

Antall overnattinger i 2023 var 47 (24) og 16 dagsbesøk.   

Vesterås er en ubetjent hytte på Totenåsen og ligger i løypenettet til Totenåsstien. Hytta består av et stort 

rom med kjøkken, opphold- og sovedel med fem sengeplasser. Den årlige dugnaden ble gjennomført på 

hytta. Antall overnattinger i 2023 var 20 (21).   

Gamle Torsætra er en ubetjent hytte og overnattingssted med 12 sengeplasser. Hytta ligger langs 

Totenåsstien, som går fra Lygna til Evjua. Høsten 2023 startet bygging av nytt uthus inkl. do.  Antall 

overnattinger i 2023 var 160 (115).  

Vollumsætra ligger langs Totenåsstien. En ubetjent hytte med 8 sengeplasser.  

Antall overnattinger på Vollumsætra i 2023 var 15 (32). 

 

Fogdehytta ubetjent er en hytte. Det ble gjort grundig vask og opprydding inne samt nye madrasser til 

sengene. Antall registrerte overnattinger 25 (30) og 15 dagsbesøk.  
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DNT Osbakken På DNT Osbakken har 

foreningen skapt et senter for friluftsliv 

med særlig innsats på aktiviteter rettet 

mot barn og unge.  Det er samtidig en 

sosial møtearena for alle aldersgrupper, 

der gleden over naturen kan være en 

fellesinteresse. Klatreparken som ble 

etablert i november 2021 har ført til 

økende aktivitet i og rundt DNT 

Osbakken. Den har jevnt besøk nesten 

hver eneste dag, sommer som vinter. 

Klatreparken er åpen for allmennheten og brukes både i forbindelse med arrangementer i regi av vår forening 

og av mange privatpersoner. Kafeen har vært åpen flere dager pr. uke gjennom året.  

I 2023 har mange aktiviteter hatt utgangspunkt fra og på DNT Osbakken. Aktiviteten har økt: 

➢ To friluftsskoler i sommerferien 10-13 åringer, mandag - torsdag 

➢ Kom deg ut-dagen 

➢ Flere av fellesturene har hatt utgangspunkt fra DNT Osbakken  

➢ Den faste onsdagsturen fra Skytterbanen på Raufoss har DNT Osbakken som mål 

➢ Ferie aktiviteter på sommeren og i høstferien, familiehelger. 

➢ Camper for barn og foreldre 

➢ Friluftsvert fast, første søndag i måneden som legger til rette for ulike aktiviteter 

➢ Styremøtene og hyttestyremøtene ble lagt til DNT Osbakken.  

➢ Felles dugnad i mai annonsert i "På tur". 

➢ 14 kanoer tilgjengelig for alle DNT medlemmer. Truger og annet friluftsutstyr er også lagret på DNT 

Osbakken til bruk ved ulike arrangementer og aktiviteter.  

➢ Klatreparken åpen for allmenheten hele året 

➢ Åpent turmøte og årsmøte i mars 

➢ Fest for frivillige i november 

➢ Aktiviteter for flyktninger 

➢ Nærturlederkurs, grunnleggende turleder, mat på bål, kart og kompass kurs mfl.  

➢ Skoleprosjekt med overnatting av skoleklasser fra flere skoler  

➢ Flere grupper har bodd på Osbakken, spesielt har helgene vært populære 

➢ Hundekjøring for barn med utgangspunkt Osbakken 

➢ KORUS (kompetansesenter for rusfeltet) har brukt DNT Osbakken som arena for kurs for 

helsepersonell, hvor bidragsytere fra stiftelsen Medvandrerne har vært kursledere 

Arbeid med nytt kloakk- og renseanlegg ble ferdigstilt i 2023. Handicaptoalett og soverom tilrettelagt for 

funksjonshemmede ble bygd i 2023. I tillegg til dugnadsarbeid med utbedring av bygget gjøres mye 

dugnadsinnsats for vedlikehold og renhold i bygget. På grunn av økende aktivitet og flere grupper som bruker 

Foto: Per Hovland 
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DNT Osbakken rekrutterte foreningen høsten 2023 flere frivillige til å bidra i tilrettelegging og oppfølging av 

gjester mm på DNT Osbakken.  

I 2023 startet et utredningsarbeid mtp en langtidsplan for DNT Osbakken der ulike former for organisering 

ble jobbet med å utrede. I løpet av 2024 skal alternativer som utredningen anbefaler utvikles videre og 

prøves ut.   

Det er 28 senger. Antall overnattinger på DNT Osbakken i 2023 er 593 (252).  

Antall overnattinger på alle hyttene til DNT Gjøvik og Omegn i 2023 er 860 (474) * 

*Antall overnattinger er basert på antall innskrevne i hytteprotokollene.   

 

Friluftshuset /badstua Gjøvik  

Friluftshuset/ Badstua i Fredevika i Gjøvik er et populært sted, både for tøffe isbadere og for dem som trives 

best med bare å sitte i varmen og nyte utsikten over Mjøsa. 

Man kan enten kjøpe enkeltbillett og dele badstueopplevelsen med andre, eller man kan leie hele badstua. 

Begge deler er populært, og badstua er ofte fullbooket. Hvis vi sammenligner perioden januar – juli i 2022 

med 2023, har både kjøp av enkeltbillett og leie av hele badstua hatt en økning, spesielt leie av hele badstua. 

Ekstra gledelig er det å se at studentene har benyttet seg av tilbudet og at billetter kjøpt til studentpris har 

økt betraktelig. 

Badstua er ubetjent og baserer seg på selvbetjente booking og -betalingsløsninger. En stor og entusiastisk 

frivilliggjeng bidrar med ettersyn og vasking. 

I august flommet Mjøsa over, og badstua ble vannskadet, til tross for forebyggende tiltak, som heving av 

huset. Badstua har dessverre vært stengt siden, og forventes å åpne igjen i midten av mars 2024. Det er helt 

tydelig at badstua er savnet av både byens innbyggere og turister. Henvendelsene og spørsmålene om når 

den åpner igjen har vært mange. 

Elin Enger, som var primus motor for etablering og oppstart av friluftshuset/badstua, sluttet i DNT-jobben før 

sommerferien. Marte Frimand tok over ansvaret resten av året. 

Mer informasjon om åpningstider, priser og trivselsregler for bruken av badstua finnes på hjemmesiden vår. 
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Oppslag i Toten Blad om Friluftshuset/badstua i Fredevika. 

 

 

       

DNT skal lykkes i å hindre naturinngrep og forstyrrelser som påvirker muligheten til et allsidig og 

opplevelsesrikt friluftsliv (DNT veivalg 2019-2023). Turistforeningen skal ha en tydelig og sterk stemme for å 

sikre natur- og friluftslivsinteressene. I følge DNT sitt veivalgsdokument (2019-2023) har DNT målsetting om å 

ha, sammen med andre aktører, etablert en infrastruktur der våre hytter og ruter, sammen med miljøvennlig 

transport, gjør miljøvennlige turer enkelt å gjennomføre. Vi skal ha en drift som tar vare på klima og miljø i 

hele vår virksomhet, samt tiltak og retningslinjer for naturbaserte opplevelser som gjør at vi går foran med et 

godt eksempel og bidrar til å redusere klimautslippene. 

MÅL: Bidra til å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag og at myndighetene prioriterer natur- og 

friluftslivsinteressene. Gå foran som et godt eksempel ved å drive på en miljø- og klimavennlig måte og 

inspirere medlemmer til å ta miljø- og klimavennlige valg. Forvalte DNT`s materielle og immaterielle kulturarv 

slik at historie, kulturminner og friluftstradisjonen ivaretas (DNT veivalg 2019-2023). 

DNT Gjøvik og omegn har signert DNTs bærekraftløfte som innebærer at foreningen tilslutter seg DNT`s 

bærekraftstrategi 2021-2030 med mål om å redusere friluftslivets fotavtrykk, gjøre DNTs hytte og rutenett til 

1.3 Natur, kulturarv og miljø 
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Norges mest bærekraftige ferie- og fritidstilbud, og være en tydelig stemme for friluftsinteresser og vår felles 

naturarv.   

  

 

DNT Gjøvik og Omegn sørge for at friluftslivet fremmes og lokale myndigheter påvirkes blant annet gjennom 

Forum for Natur og Friluftsliv Oppland (FNF). Foreningen har tidligere besluttet at høringsuttalelser via FNF 

kan støttes når det gjelder aktuelle saker i våre 5 kommuner eller i naturlige turområder i fjellet.  

Det opplyses om allemannsretten og allemannsplikten på kurs og aktivitetsdager, friluftsskoler for barn og 

med aktiviteter med mål om inkludering. 

I 2023 har planer om store solcelle anlegg kommet for fullt.   

Foreningen har dessverre hatt lite kapasitet til å gå inn i alle aktuelle saker for å fremme friluftslivets 

interesser og som berører turområdene våre.   

 

 

 



      

 

Side 21 

2. VIRKEMIDLER   
 

      

 

 

Turistforeningens vekst de siste årene er en stor styrke og skaper også store forventninger fra samfunnet, 

frivillige og medlemmer (DNT veivalg 2019-2023). Det er viktig at organisasjonen er godt rustet til å håndtere 

veksten og forventningene. Vi må gjøre tydelige prioriteringer og sikre at frivillige, tillitsvalgte og ansatte har 

god kompetanse og godt sosialt fellesskap. DNT skal være en samlet organisasjon med sterkt verdigrunnlag.  

MÅL: DNTs verdier skal prege hele organisasjonens arbeid og ruste organisasjonen for forsvarlig vekst ved å 

utvikle menneskene. Vi skal oppleves som en samlet organisasjon for både medlemmer, tillitsvalgte, frivillige 

og ansatte. Undersøkelser viser at den viktigste motivasjonen for å bidra som frivillig, er at oppgavene er 

meningsfulle og viktige. Mange legger vekt på følelsen av å kunne bidra, i tillegg til sosialt fellesskap. Dette er 

verdier vi må kommunisere tydelig i rekruttering av frivillige (DNT veivalg 2019-2023). 

Gjennom DNT Gjøvik og Omegn sin årlige kursvirksomhet, åpne turmøter og arrangementer blir deltakerne 

og frivillige godt kjent med DNT sitt verdigrunnlag. 

Høsten 2022 arrangerte styret en strategisamling der representanter fra alle medlemskategorier ble invitert. 

Målet med strategisamlingen var å få innspill på hva foreningen bør satse på framover og som skal danne 

grunnlag for en langtidsplan for foreningen. Langtidsplanen ble ferdigstilt i 2023. De prioriterte 

satsningsområdene er spesielt rettet mot aktiviteter for barn og unge.  

 I året som har gått har vi også bidratt med tilrettelegging av gjennomføring av et utdanningsforløp for 

helsepersonell, i regi av Korus øst. Foreningen opplever at flere melder sin interesse for å være frivillig, det 

støtter opp om nødvendigheten av en bærekraftig organisasjon.  

Vi hadde gleden av å gjennomføre et turmøte på DNT Osbakken og et på Dokka i året som har gått. I tillegg 

gjennomførte vi den årlige festen for frivillige og arrangementet psykolog med sovepose i samarbeid med 

Gjøvik kommune.  

Alle frivillige som er knyttet til Friluftshuset i Fredevika har egne sosiale treff med felles hygge, badstue og 

bading. Under Hans ble imidlertid badstua stengt fra august og resten av året. Den åpnes forhåpentligvis 

igjen i mars 2024.  

Foreningen har i tillegg aktive Facebook grupper, Instagram og hjemmeside. Her legges det løpende ut aktuell 

informasjon og inspirasjon. 

 

 

2.1 Organisasjon    
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Medlemsutvikling  

DNT Gjøvik og Omegn hadde ved utgangen av 2023, 135 (45) flere medlemmer enn i 2022. Ved årsskiftet var 

medlemstallet 2 911 (2776) medlemmer, en økning på 4,9 %.   

Ved utgangen av 2023 hadde DNT nasjonalt 320 432 (310 237) medlemmer (økning på 3,3%).   

Antall medlemmer 2 911 (2776) er fordelt på følgende kategorier*:  

Barn 54 

Barnas turlag 0-12 år 48 

Familie 799 

Hovedmedlem 1 104 

Husstand  266 

Barn i husstand 17 

DNT Ung i husstand 38 

Jubileum 10 år 1 

Livsvarig 22 

Senior  443 

Ufør 36 

Ungdom 84 

Sum antall medlemmer 2023  2 911 (2 776) 

 

*Medlemskategoriene er endret i 2023, derfor ikke mulig med sammenligning fra tidligere år.  

 

Ansatte og frivillige 

➢ 100 % daglig leder + 10% vaktmester DNT Osbakken 
➢ I tillegg har foreningen engasjert 4 personer i prosentvise prosjektstillinger, knyttet til prosjektene; 

Skoleprosjekt, inkludering, turboklubb og unge naturtalenter. 
Lønnsmidlene til prosjektstillingene dekkes av tildelte prosjektmidler for aktivitetene. 

➢ I tillegg 10- 20% stilling gjennom året for oppfølging badstue, koordinering DNT Osbakken og  
administrativt arbeid for foreningen.  

➢ Antall aktive turledere 90 
➢ Antall årsverk dugnadsinnsats med frivillige, ca. 6,1 (5,3). 

 
 
     

 

 

For å realisere målene for kjernevirksomheten, er det avgjørende med en sunn og god økonomi (DNT veivalg 

2019-2023). Dette er spesielt viktig for å sikre nødvendig vedlikehold, oppgradering og videreutvikling av vår 

felles kulturarv; DNTs hytter, ruter og friluftsanlegg. MÅL: Bygge god økonomi for å bedre medlemstilbudet 

og sikre drift og oppgradering av hytteanlegg. 

Vår økonomi er avhengig av medlemskontingent, strategiske partnere, offentlig prosjektfinansiering og 

omfanget av frivillig arbeid. Medlemsforeningene har store kostnader og inntekter fra sin hyttedrift. 

2.2 Økonomi  
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Medlemsinntektene er selve grunnfinansieringen vår, og inntektsnivået påvirkes av sammensetningen av 

medlemsmassen og prisen på medlemskap (DNT veivalg 2019-2023). 

DNT Gjøvik og Omegn er eiere av to hytter, DNT Osbakken og Gamle Torsætra. På DNT Osbakken er det 

arbeidet med nytt kloakk- og renseanlegg ferdigstilt i 2023. Gamle Torsætra er i god stand etter tidligere 

oppussingsprosjekter. Høsten 2023 startet arbeidet med å bygge nytt uthus inkludert ny utedo.  

For å iverksette nye aktiviteter og vedlikehold av stier og hytter, søkes det hvert år om prosjektmidler for å 

finansiere nye aktivitetstilbud jf. prosjektstillingene listet opp under ansatte og frivillige. De ulike er alle 

finansiert gjennom tildelte midler etter søknad. Det er krav om rapportering på alle tildelte prosjektmidler.  

Verving av nye medlemmer er en høyt prioritert aktivitet da dette er den mest stabile inntektskilden for 

foreningen.  

Foreningen kjøper tjenester av regnskapsfirmaet Tallent AS på Raufoss. Regnskapet pr. 31.12.23 viser 

driftsinntekter på kr. 5 768 576 (5.379.996) og resultat før skatt på kr. 786 952 (568.732). Innskudd bank viser 

en samlet saldo på kr 2.915.341, -. Av dette er kr 42.876, - bundne midler på egen skattetrekkskonto. Status 

på økonomi følges opp jevnlig i styret.   

      

 

 

For å oppfylle vårt oppdrag, er det viktig at DNT er synlig utad (DNT veivalg 2019-2023). Skal vi få flere i 

aktivitet og ta vare på norsk natur, er vi avhengige av å samarbeide med andre, ikke minst politiske 

myndigheter. Vi er også avhengige av å være en sterk organisasjon med mange medlemmer i ryggen. 

MÅL: Vi skal inspirere flere til å delta i friluftslivet. Vi skal løfte fram den samfunnsmessige betydningen av 

vårt arbeid og styrke vår gjennomslagskraft på områder som er tett knyttet til formålsparagrafen. 

Men fortsatt god medlemsvekst er ingen selvfølge. Vi må være opptatt av hvordan vi beholder dem som har 

meldt seg inn. Her har DNT foreningene et stort potensial (DNT veivalg 2019-2023). 

«Hvis vi ikke synes, finnes vi ikke»                                                                                                                                             

(Dag Terje Klarp Solvang, generalsekretær i DNT) 

Adm: Kommunikasjonsrådgiver Elin Enger sluttet 1. juni. Oppgaver har vært ivaretatt av daglig leder og 

prosjektleder Marte Frimand. 

INTERN KOMMUNIKASJON i foreningen 

2.3 Kommunikasjon 
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Informasjon til medlemmer: Nyhetsbrev sendes ut regelmessig og kommer direkte i epostkassen til 

medlemmer som aktivt har godkjent å motta dette, ca. 1200 epostadresser, en fin arena til å invitere til kurs 

og arrangementer og informere om foreningsnyheter.  

Vår hjemmeside oppdateres også jevnlig med denne typen saker. Facebooksiden er en viktig kanal for å nå ut 

til både medlemmer og ikke-medlemmer.  

Nye medlemmer fikk første del av året tilsendt velkomstbrev og turkalender.  

Kommunikasjon med frivillige: DNTs Frivilligsystem (Mobilise) ble forsøkt tatt i bruk i begynnelsen av året. 

Gjennomføringen ble imidlertid satt på vent, da foreningen måtte prioritere innføringen av ny nettside og 

deltagersystem. Dialog med frivillige går i hovedsak på «gamlemåten» med epost og Messenger grupper. 

EKSTERN KOMMUNIKASJON 

Hjemmeside: Dette er en viktig informasjonskilde for å se aktuelt, turprogram, turinspirasjon m.m., i tillegg til 

at det er en informasjonsbase for våre frivillige. I oktober 2023 ble det gamle systemet (Sherpa) erstattet 

med et nytt (Optimizely), med mål om at DNT skal framstå mer helhetlig. Dermed fikk nettsiden til alle 

foreninger nytt utseende. Marte Frimand gjorde en god jobb med å opprette den nye siden for oss. Parallelt 

med dette har DNT også innført et nytt system for digitalt turprogram og påmelding (Deltager.no). 

Overgangen synes å ha gått greit.  

 

Sosiale medier: Vår Facebook konto økte fra 3400 til 3800 følgere i 2023. Dette er vår fremste kanal for å nå 

ut til publikum med vårt tur- og aktivitetstilbud, og andre kampanjer.                                                                                         

I 2023 opprettet vi en ny Facebookside for Barnas turlag, som ved årets utløp talte 460 følgere.                             
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Følgere på Instagram økte fra vel fra 1188 til 1350 i 2023. Vi har også opprettet en Tiktok-konto for Unge 

naturtalenter. 

Turbok:  I 2023 ga foreningen ut boka «70 turer i Gjøvik, Toten og Land». Som navnet tilsier, inneholder boka 

utvalgte turer fra hele vårt nedslagsfelt. Arbeidet med boka ble påbegynt i 2022. Per Hovland var redaktør for 

prosjektet, og innhentet beskrivelser av anbefalte turer fra våre frivillige og samarbeidspartnere i de fem 

kommunene. Alle bildene i boka er tatt av frivillige. Viktige bidragsytere har ellers vært Espen Røed (grafiske 

tjenester) og Roger Bjerkvold (annonsesalg og distribusjon). Boka ble trykket i et opplag på 3000. 

Lanseringsdato ble 1. september. Vi fikk etter hvert 15 utsalgssteder som selger boka på dugnad, uten 

provisjon!  Mottakelsen har vært over forventning. Ved årets slutt hadde vi solgt mer enn 1300 bøker. I god 

tid før årsskiftet kunne vi slå fast at prosjektet er økonomisk lønnsomt. Overskuddet av boksalget videre vil 

bidra økonomisk til foreningsdriften.  
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Presse: Vi har hatt en rekke positive oppslag i lokalavisene, i hovedsak knyttet til våre aktiviteter. Her har vi 

fått synliggjort nysatsingene Turboklubb (GB og TB) og Unge naturtalenter (OA, GB og TB). GB/TB har omtalt 

vår nye turbok, friluftsskolen, sesongåpning av Vollumssætra og bygging av uthus ved Gamle Torsætra. Da 

uværet «Hans» førte til flomskader på Friluftshuset/Badstua, ble dette omtalt i OA. 
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Frivillige og ansatte  

 

Styret 1.1- 9.03.2023 
Leder: Lise Lundby 
Nestleder: Jan-Erik Nordrum 
Styremedlemmer: Petra Kaderkova (kasserer), Erland Paulsrud, Ingemari Jürgensen (sekretær), Knut Einar 
Jakobsen, Ivar Lien  
Varamedlem: Ola Brox 
Valgkomite: Kristin Gauslaa, Åshild Senstad, Astrid Skare 
 
 
Styret 9.03.2023 - 14.03.2024 
Leder: Lise Lundby 
Nestleder: Erland Paulsrud 
Styremedlemmer: Petra Kaderkova (kasserer), Morten Normann, Ingemari Jürgensen (sekretær), Knut Einar 
Jakobsen, Aslak Stensrud  
Varamedlem: Ola Brox 
Valgkomite: Kristin Gauslaa, Åshild Senstad, Astrid Skare 
 
Daglig leder: Per Hovland 
 
Kommunikasjonsrådgiver: Elin Enger. Sluttet 1.07.23 
 
Ansatte i ulike prosjekter: Ine Gulbæk, Helene Sjursnes Løken, Maria Bratteli Jonsson, Marte Frimand 
 
Programkomite: «PÅ TUR». 
Medlemmer: Leder- Ingemari Jürgensen, 6 medlemmer  
 
Stier 
Gjøvik turstier 
Leder - Fredrik Langballe/ Halvor Bjaaland, nestleder - Siri Stageboe. 13 medlemmer  
 
Stiansvarlige Totenåsstien: Rune Øverli, Ola Brox, Jan-Erik Nordrum 
 
Stiansvarlig Jotunheimstien: Odd Arne Madsstuen, Arne Wiken 
 
DNT Osbakken hyttestyret Leder Arne Wiken. 11 medlemmer.  
 
Vaktmester DNT Osbakken Tor Aaslund. 
 
Dugnadsgruppa DNT Osbakken Leder: Roar Myhre 
 
Hyttevakter 
Gamle Torsætra:  Svein P. Bakken  
Vesterås:   Trond Gaarder 
Vollumsætra:   Arne Slettum 
Mæhlumsætra:  Steinar Narum 
Fogdehytta:   Halvor Bjaaland 
DNT Osbakken:  Elin Aamodt, Randi Myhre   
Friluftshuset/badstua:  Badeinteressert frivilliggruppe DNT  
Dagsturhytta Byhaugen: Gjøvik turstier DNT 
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Kontaktpersoner 
Seniorturer: Gunnor Andersen 
DNT Ung: Knut Einar Jakobsen / Per Hovland 
Fjellsport: Trond Gaarder 
Klatregruppa: Ingemari Jürgensen 
Barnas Turlag: Jan Olav Steinshylla/ Mildri Urke Andreassen/ Per Hovland 
 

KILDER 

Den Norske Turistforening (2019 – 2023). VEIVALG 2019-2023, Et rikt liv med enklere midler. https://s3-eu-west-

1.amazonaws.com/turistforeningen/files/a896b53457bce3fea90c48b2b5743d38257033d2.pdf                  

Veivalgsdokumentet er en svært omfattende strategi. Landsmøtet i 2022 besluttet derfor å forlenge veivalgsperioden 

med to år frem til 2025.  

DNTs handlingsplan for sikkerhet 2022-2025  

DNT Gjøvik og Omegn  https://gjovik.dnt.no/ 

Facebook DNT Gjøvik og Omegn   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/turistforeningen/files/a896b53457bce3fea90c48b2b5743d38257033d2.pdf
https://s3-eu-west-1.amazonaws.com/turistforeningen/files/a896b53457bce3fea90c48b2b5743d38257033d2.pdf
https://gjovik.dnt.no/
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PADLEKVELD PÅ SKUMSJØEN: Folkets favorittbilde fra boka 70 turer i Gjøvik, Toten, Land. Foto: Line Johansen  

 

 

 

www.gjovik.dnt.no 

gjovik@dnt.no  

Tlf. 959 72 850 

http://www.gjovik.dnt.no/
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